HUYỆN ĐOÀN KRÔNG NĂNG

             ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

                               (((
                SỐ:         KH/ ĐTN

EaToh, ngày 10 tháng 09 năm 2019
“V/v tổ chức giải bóng đá nữ
           Học sinh trường THPT Nguyễ Huệ

                lần thứ VI  năm 2019”
Kính gửi: - Chi bộ, BGH, các chi đoàn học sinh.

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Chào mừng 63 năm ngày thành lập hội LHTN Việt Nam và ngày truyền thống phụ nữ Việt Nam 20/10
- Tạo ra sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh sau những giờ học căng thẳng.
- Tạo điều kiện để học sinh trong trường có cơ hội rèn luyện kĩ năng, thể hiện năng khiếu của bản thân.

2. Yêu cầu:
- Kế hoạch được triển khai và thực hiện nghiêm túc, có chất lượng.
- Tổ trọng tài làm việc nhiệt tình, công tâm.

- 100% Chi đoàn học sinh tham gia đầy đủ theo kế hoạch và điều lệ của giải đấu.
- GVCN các lớp triển khai kế hoạch tổ chức tập luyện cho học sinh lớp mình tham gia giải đấu chất lượng.
II. THỜI GIA - ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Ngày 06 và 13/ 10/2019  ( trong hai ngày chủ nhật)
2. Địa điểm: Sân bóng đá Thanh Hà xã EaToh.
III. NỘI DUNG – BIỆN PHÁP THỰC HIỆN
1. Nội dung:
- Tổ chức giải bóng đá mini nữ học sinh trường THPT Nguyễn Huệ

2. Biện pháp thực hiện:
- Ban tổ chức xây dựng kế hoạch trình Chi bộ

- Triển khai kế hoạch cho các lớp và các giáo viên chủ nhiệm trước ngày 17/09/2019.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất và thuê sân bóng.

* Điều lệ: (có điều lệ giải đấu kèm theo)
IV. BAN TỔ CHỨC- TRỌNG TÀI

1. Ban tổ chức:

- Đ/c:  Phạm Văn Tư – Bí thư Đoàn trường – Trưởng ban.
- Đ/c: Nguyễn Anh Tuấn- Ủy viên BTV Đoàn trường- Phó ban.
- Đ/c: Trần Văn Cường – UV BCH đoàn trường –Thành viên.
- Đ/c: Lê Thị Kim Oanh – Cán bộ y tế - Thành viên.

2. Trọng tài:
- Đ/c: Trần Văn Cường – UV BCH đoàn trường – Trưởng ban
- Đ/c:  Võ Văn Tuấn Em– UV UB Hội LHTN – Phó ban.
- Đ/c: Nguyễn Nam Đông – Chi đoàn giáo viên –Thành viên.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. 01 giải nhất và Cúp + Cờ lưu niệm.
2. 01 giải nhì và Cờ lưu niệm.
3. 01 giải Ba và Cờ lưu niệm.
4. 01 phong cách và cờ lưu niệm.
5. 01 giải cầu thủ xuất sắc nhất giải đấu:
VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ
(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)

 DUYỆT CỦA CHI BỘ

        T/M. BCH  ĐOÀN TRƯỜNG

 BÍ THƯ
 Nơi nhận:
· Chi bộ, BGH

· BTC, Tổ trọng tài

· Toàn trường (Mail)
· Học sinh các lớp.

· Lưu VT.
ĐIỀU LỆ
GIẢI BÓNG ĐÁ MINI NỮ HỌC SINH TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

Năm 2019
I. QUY ĐỊNH CHUNG
1. Vận động viên:
 Vận động viên thi đấu phải là học sinh đang học tại trường THPT Nguyễn Huệ. Chỉ được tham gia thi đấu cho một đội bóng duy nhất trong suốt thời gian tổ chức giải

Mỗi đội bóng đăng kí tối đa 10 VĐV, có sự đồng ý của giáo viên chủ nhiệm ký xác nhận

2. Trang phục thi đấu
Vận động viên tham gia phải có trang phục thể thao: áo thể thao, quần đùi thể thao, giày thể thao

Lưu ý:

Không yêu cầu phải đặt đồ bóng đá, trong lúc thi đấu VĐV không được mang đồ trang sức ( đồng hồ, nhẫn, vòng …) và không được mang mắt kính.

II. THỂ THỨC ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
1. Thể lệ đăng ký:

 Danh sách đăng ký thi đấu nộp về cho thầy Trần Văn Cường. trước 8h30 ngày 19/09/2019   SĐT : 0968099775

2. Lệ phí tham gia giải:

BTC giải sẽ can cứ vào số đội thi đấu để lên kinh phí giải đấu, nếu phát sinh nhiều thì BTC sẽ thông báo sau.
III. LUẬT VÀ HÌNH THỨC THI ĐẤU
1. Luật thi đấu:

- Áp dụng luật bóng đá 5 người do liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành

- Thời gian thi đấu : mỗi hiệp 20 phút thời gian nghỉ giữa hiệp là 5 phút

-  Đá biên không được quá 5 giây, thủ môn không được giữ bóng quá 5 giây, bóng chưa qua sân không được chuyền về cho thủ môn nếu chuyền về sẽ bị phạt gián tiếp, đá góc không được quá 5 giây

- Khi thay người không cần báo cho tổng tài. Chỉ được thay người lúc bóng chết và VĐV trong sân ra ngoài sân thì VĐV thay người mới được vào sân

2. Hình thức thi đấu

Các đội bóc thăm đấu loại trực tiếp, nếu sau 2 hiệp thi đấu chính thức mà kết quả thi đấu của 2 đội hòa nhau thì sẽ đá luân lưu 3 quả để phân định đội thắng – thua.

IV. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

Triển khai điều lệ và bóc thăm : 15h30 ngày 27/09/2019 tại văn phòng hội đồng.

Khai mạc : 7h00 ngày 05/10/2019.

2. Địa điểm

Sân bóng đá mini Thanh Hà xã EaToh.

VI. KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT – KHIỂU NẠI
1. Khen thưởng: (kèm theo kế hoạch số 07- KH/ĐTN)

2. Kỷ luật:
Những hành vi trái với Điều lệ, thiếu tôn trọng Ban tổ chức, trọng tài, gây mất đoàn kết, thi đấu không trung thực, đều bị xử lý kỷ luật từ cảnh cáo đến truất quyền thi đấu. Đặc biệt, nếu vi phạm về nhân sự thì BTC sẽ huỷ bỏ toàn bộ các trận. Đối với đội vi phạm, không tính vào kết quả chung của giải và chịu các hình thức kỷ luật trước BTC giải.

VĐV và cổ động viên nói tục chửi thề trong quá trình tham gia giải sẽ bị thẻ phạt tùy theo mức độ và xử lý hình thức kỷ luật của nhà trường

Nếu quá thời gian thi đấu 10 phút mà đội bóng không đủ 5 VĐV thì trọng tài và BTC sẽ xử thua với kết quả là 2-0

 Đội nào vi phạm thể lệ thi đấu sẽ phạt như sau:

+ Thẻ vàng: 20.000 đồng / thẻ

+ Thẻ đỏ: 50.000 đồng / thẻ

+ Thẻ đỏ : nghỉ 2 trận

3. Khiếu nại:
 Chỉ có đội trưởng hoặc người phụ trách mới có quyền khiếu nại với BTC, trọng tài bằng văn bản. Khi khiếu nại nộp thêm tiền ký quỹ là 50.000 đồng / lần, nếu khiếu nại đúng BTC sẽ hoàn trả lại tiền, ngược lại, khiếu nại sai BTC không hoàn trả.

 Khi đang thi đấu trên sân, chỉ có đội trưởng có quyền khiếu nại với trọng tài (lỗi kỹ thuật), và sẽ được giải quyết ngay trong trận đấu. Nếu trọng tài giải quyết không thoả đáng thì có quyền khiếu nại lên Ban tổ chức. Đội nào tự ý bỏ cuộc thì xem như rút khỏi giải.

T/M BTC

(đã kí)

TRẦN VĂN CƯỜNG